
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: ENRICO Antonella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

        

COMUNE DI CANDIA CANAVESE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Via Roma 12 - C.A.P. 10010 - Tel. 011 / 98.34.645 - 98.34.400 - Fax. 011 / 98.34.583 

E-mail :   info@comune.candia.to.it 

Cod.Fisc./P.Iva 01769350016 

________________________________ 

     

 

 

 

 

 

Copia Albo 

 

 

AREA AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO 
(SERVIZIO AMMIN/FIN) 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

n.   64 

del 07/03/2018 

 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE: REGGENZA 

DI SEDE VACANTE. COMPENSO SCAVALCO AL 

SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. ALESSANDRO 

GIOVANNI. PERIODO MARZO_APRILE 

2018           
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: ENRICO Antonella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE: REGGENZA DI SEDE VACANTE. 

COMPENSO SCAVALCO AL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. ALESSANDRO GIOVANNI. 

PERIODO MARZO_APRILE 2018           

 

IL RESPONSABILE 
 

 Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18 agosto 2000 

e la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

 

 Visti lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

 Visto il D.LGS. n. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 

 Visto il punto 5.2 del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria; 

  

 Vista e richiamata la deliberazione C.C. n. 31 del 19.12.2017 è stato approvato il Bilancio 

di previsione 2018/2020; 

 

 Richiamata la deliberazione G.C. n.ro 66 del 19.12.2017 di approvazione del PEG 

2018/2020; 

 

 Rilevato che: 

- con deliberazione C.C. n. 02 del 23.02.2016 è stata deliberata la risoluzione anticipata della 

convenzione del Servizio di Segreteria Comunale tra i Comuni di Candia Canavese _  

Scarmagno e Lusigliè; 

- la Segreteria comunale di cui in oggetto è vacante dal 02.03.2016; 

 

 Dato atto che nota prot. n. 3371 del 19.10.2017 il Sindaco del COMUNE DI CANDIA 

CANAVESE ha nominato con proprio Decreto 8/2017 il dott. ALESSANDRO GIOVANNI – 

REGGENTE a scavalco per il periodo 01.11.2017 – 30.04.2018; 

 

 Vista l’autorizzazione “a reggenza di sede vacante in via del tutto eccezionale"  prot n.  

4572/E (P) del 27.10.2017 (ns. prot. n. 3487 del 30.10.2017) trasmessa dall’Ufficio Territoriale del 

Governo – Prefettura di TORINO – Albo dei Segretari comunali e Provinciali – Sezione Regionale 

del Piemonte: 

- Reggente a scavalco dott. ALESSANDRO GIOVANNI – per il solo periodo dal 01.11.2017 al 

10.03.2018 e per la Segreteria Comunale di CANDIA CANAVESE (TO); 

 

Dato atto che nota prot. n. 870 del 28.02.2018 il Sindaco del COMUNE DI CANDIA 

CANAVESE ha nominato con proprio Decreto 1/2018 il dott. ALESSANDRO GIOVANNI – 

REGGENTE a scavalco per il periodo 11.03.2018 – 30.04.2018; 

 

 Vista l’autorizzazione “a reggenza di sede vacante"  prot n.  33654 del 06.03.2018 (ns. 

prot. n. 929 del 07.03.2018) trasmessa dall’Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di TORINO 

– Albo dei Segretari comunali e Provinciali – Sezione Regionale del Piemonte: 

- Reggente a scavalco dott. ALESSANDRO GIOVANNI – per il solo periodo dal 11.03.2018 al 

30.04.2018 e per la Segreteria Comunale di CANDIA CANAVESE (TO); 

 

 Dato atto che ai sensi dell’art. 6 del CCNL Segretari C.C. e P.P. siglato il 16.05.2001, con 

decorrenza 01.07.2009, per incarichi di reggenza e supplenza a scavalco nella Regione 

Piemonte, il compenso spettante al Segretario è stabilito nella misura del 25% della retribuzione 

complessiva in godimento di cui all’art. 37 comma 1 lettere da a) ad e) del CCNL 16.05.2001 

rapportata al periodo di effettivo svolgimento dell’incarico oltre che il rimborso delle spese di 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: ENRICO Antonella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

viaggio disciplinato dalla Determina del Presidente dell’Unità di Missione prot. n. 0025531 del 

17.05.2011; 

 

 Rilevato che il compenso lordo dovuto a titolo di scavalco / reggenza di Sede Vacante 

al Dott. ALESSANDRO GIOVANNI _ PERIODO 01.03.2018 / 30.04.2018 è determinato in Euro 

1.024,83 mensile; 

 

Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di 

regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del 

Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.L.gs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

 

DETERMINA 

 

 Di prendere atto di quanto contenuto: 

A) nell’autorizzazione “a reggenza di sede vacante in via del tutto eccezionale” prot n. 

4572-E (P) del 27.10.2017 (ns. prot. n. 3487 del 30.10.2017) trasmessa dall’Ufficio Territoriale 

del Governo – Prefettura di TORINO – Albo dei Segretari comunali e Provinciali – Sezione 

Regionale del Piemonte. 

B) nell’autorizzazione “a reggenza di sede vacante"  prot n.  33654 del 06.03.2018 (ns. prot. 

n. 929 del 07.03.2018) trasmessa dall’Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di 

TORINO – Albo dei Segretari comunali e Provinciali – Sezione Regionale del Piemonte: 

 

 Di prendere atto della NOMINA del DOTT. ALESSANDRO GIOVANNI QUALE REGGENTE a 

scavalco della Segreteria comunale del Comune di CANDIA CANAVESE (TO) per il periodo 

01.03.2018 – 30.04.2018; 

 

 Di determinare in EURO 1.024,83 IL COMPENSO MENSILE lordo spettante al Segretario 

Dott. ALESSANDRO GIOVANNI  a titolo di scavalco/reggenza per il periodo 01.03.2018 _  

30.04.2018. 

 

 SI IMPEGNA la spesa derivante dal presente provvedimento pari ad EURO 2.049,66 a 

favore del Dott. ALESSANDRO GIOVANNI _ spesa che sarà liquidata senza l’adozione di 

ulteriore provvedimento amministrativo ed esigibile entro il giorno di valuta attribuita 

rispettivamente per gli stipendi di marzo ed aprile 2018. 

 

 SI IMPUTA la spesa derivante dal presente provvedimento come segue: 

- EURO 2.049,66 COMPENSO alla missione 02 programma 01 titolo I – codice U1.01.01.01.006 

(capitolo PEG 1021/1) – in conto gestione competenza ef 2018 del bilancio di previsione 

2018_2020 

- EURO 487,83 CPDEL 23.8% carico ente alla missione 02 programma 01 titolo I – codice 

U1.01.02.01.001 (capitolo PEG 1022/1) – in conto gestione competenza ef 2018 del bilancio di 

previsione 2018_2020 

- EURO 174,26 IRAP 8,5% carico ente alla missione 02 programma 01 titolo I – codice 

U1.02.01.01.001 (capitolo PEG 1022/4) – in conto gestione competenza ef 2018 del bilancio di 

previsione 2018_2020 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: ENRICO Antonella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 DI DARE ATTO che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.LGS. n. 267/2000 e smi – TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 

finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti 

dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. legge di stabilità 2016) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

SALZONE ALBERTINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: ENRICO Antonella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

C/R 

 

Anno 

 

Imp. 

 

Interv. 

 

Voce 

 

Cap 

 

Art. 

 

Importo € 

C 2018 155 01021 120 1021 1 2.049,66 

C 2018 156 01021 120 1022 1 487,83 

C 2018 157 01021 180 1022 4 174,26 

 
[X]  Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del 

presente atto (art. 147 bis D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 

184 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 

 

[ ]  NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 commi 4 e 5 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i) 

 

[X]  Ai sensi dell’art. 9 comma 1, lettera A) punto 2 del D.L. 78/2009 e s.m.i., attesta che il 

programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno e’ compatibile con il 

relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica 

 

Lì 07/03/2018   

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to  SALZONE Albertino 

 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Il presente atto diviene esecutivo: 

 

[X]  Per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

151 comma 4 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.)/ apposizione del visto di controllo e 

riscontro sugli atti di liquidazione in data 09/03/2018 

 

[ ] in data 09/03/2018 in quanto priva di rilevanza contabile. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to SALZONE Albertino 

_____________________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio Virtuale di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi. 
 

Candia Canavese, lì  09/03/2018 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to ENRICO Antonella 

_____________________________________________________________________________________ 
 


